
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

�

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

Numero 239/Gestione Associata  
 

Data: 22/03/2010 
 

 
 
 

 
 
SETTORE:  Politiche sociali e di sostegno alla famiglia 
 
Gestione Associata 
 
 
 
ID n. 4557073 del  22/03/2010 
 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO Gestione del servizio di telesoccorso/teleassistenza. Periodo: Aprile -
Dicembre 2010.   
 

 
 
 
 



 
 

 
Il Dirigente  incaricato della gestione associata 

  
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i comuni dell’ambito distrettuale di Lecco per la 
realizzazione, in forma associata, di un sistema integrato di interventi e servizi sociali rivolti alle 
persone e alle famiglie, per il triennio 2006-2008, con il quale viene identificato il Comune di Lecco 
Ente capofila per l’attuazione e gestione dei servizi in forma associata e nello specifico la gestione 
delle richieste di telesoccorso a favore di persone anziane o disabili; 
 
Considerato che con direttiva ID n. 4312547 nella riunione del 3.12.2009 il Commissario Prefettizio 
ha approvato la proroga, per l’anno 2010, dell’accordo di programma per la gestione associata di un 
sistema integrato di interventi e servizi sociali; 
 
Preso atto che nell’assemblea del 9.12.2009 i sindaci dei comuni dell’ambito distrettuale di Lecco 
hanno aderito alla proposta dell’ente capofila Comune di Lecco, di una proroga dei servizi della 
Gestione Associata per l’anno 2010; 
 
Viste le note dei Presidenti degli ambiti distrettuali di Bellano e Merate che danno mandato all’ente 
capofila dell’ambito di Lecco di garantire anche per l’anno 2010 la gestione dei seguenti servizi 
riguardanti gli ambiti distrettuali di Merate e Bellano: 

- pronto intervento minori 
- pronto intervento anziani 
- telesoccorso (solo Bellano) 
- pronto intervento area salute mentale e interventi di accoglienza residenziale; 

 
Visto l’art. 7 comma 1 del vigente Regolamento Comunale per le acquisizioni in economia di beni, 
servizi e lavori, che consente il ricorso ad un solo operatore economico nel caso in cui il servizio o 
la fornitura siano di importo inferiore ai 15.000,00 euro, al netto di IVA;  
 
Dato atto che, al fine di assicurare la continuità del servizio, si è concordato con la Cooperativa 
Sociale a r.l. I.R.I.S. Servizi di Gallarate, che da alcuni anni gestisce per conto della Gestione 
Associata gli interventi in oggetto, di garantire il servizio di telesoccorso/teleassistenza in favore di 
persone anziane per il periodo: Aprile – Dicembre 2010, alle medesime condizioni in essere; 
 
Ritenuto di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la gestione del servizio di 
telesoccorso/teleassistenza,  per € 11.105,00; 
 
Richiamata la deliberazione  del Commissario Straordinario n. 62 del 17/03/2010 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2010 ed il pluriennale 2010/2012; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 63 del 17/03/2010 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2010; 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267; 
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. 
 



 
D E T E R M I N A 

 
 
1°) di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 
 
2°) di affidare, per il periodo: Aprile – Dicembre 2010, a I.R.I.S. Servizi Cooperativa 

Sociale Onlus, via S. L. Gonzaga, 8 – 21013 Gallarate (VA), C.F. 09396890155, P.IVA 
02297380129, la gestione del servizio di telesoccorso/teleassistenza in favore di persone 
anziane; 
 

3°) di impegnare la spesa di € 11.105,00,  all’intervento 1.10.04.03.00,  capitolo 6748 
relativo a “prestazioni di servizio” del bilancio 2010, aumentando di tale somma 
l’impegno n. 2010/349.1; 

 
4°) di dare atto che la liquidazione avverrà previa presentazione di regolari fatture mensile, 

con successive ordinanze dirigenziali, con pagamento entro 90 giorni data fattura. 
 

 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione dl visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
          Il Dirigente incaricato per la Gestione Associata 
         Dott.ssa Marinella Panzeri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


